
Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32945

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0103//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Marli Margareth Chermont 
da Cunha
Matrícula 50363561 CPF.:11781696268
Lotado: Escritório de Concordia
Cargo ou Função Extensionista Social I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6786 ATER apoio a cadeia produtiva 
animal e vegetal.
.FONTE:0101-Tesouro Estadual
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$466,63(quatrocentos e sessenta e seis 
reais e sessenta e três centavos)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$326,63
33903396 = R$ 
33903696 =
33903996 = R$140,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal 05 de Agosto de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 860449
PORTARIA Nº 0104//2015

Suprimento de Fundo em favor de :Joao Mauricio de Queiroz 
Freitas
Matrícula 31730202 CPF.:00645940259

Lotado: Escritório de Castanhal
Cargo ou Função Extensionista Rural  I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6397 ATER em Organização Produtiva 
Familiar.
.FONTE:0101-Tesouro Estadual
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$3.269,00(três mil duzentos e sessenta 
e nove reais )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$3.269,00
33903396 = R$ 
33903696 =
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal 05 de Agosto de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 860459
PORTARIA Nº 0101//2015

Suprimento de Fundo em favor de :Sylvia Elen Vilanova Monteiro
Matrícula 31708531 CPF.:03847152220

Lotado: Escritório de Castanhal
Cargo ou Função Aux administrativo
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6397 ATER em Organização Produtiva 
Familiar.
.FONTE:0101-Tesouro Estadual
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$2.817,00(dois mil oitocentos e dezetes 
reais )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$
33903396 = R$ 
33903696 = R$ 2.817,00
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal 05 de Agosto de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 860483

PORTARIA Nº0533/2015 - 03/08/2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, 
referente ao mês de Julho/2015, aos empregados abaixo 
relacionados, considerando o Planejamento Anual de Férias:

MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

57174756/ 1
VICTOR TIAGO 

DA SILVA 
CATUXO

2013/2014 01.07.2015 a 
04.08.2015

PAULO AMAZONAS PEDROSO - Presidente
Protocolo 860498

PORTARIA Nº 0105//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Lanor Ladislau de Lima
Matrícula 317533201 CPF.:04003039220
Lotado: Escritório de Castanhal
Cargo ou Função Aux administrativo
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6786 ATER em apoio a cadeia prod animal 
e vegetal.
.FONTE:0101-Tesouro Estadual
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$1.095,00(hum mil e noventa e cinco 
reais )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$
33903396 = R$ 
33903696 = R$
33903996 = R$1.095,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal 05 de Agosto de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 860502

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº063/15,NOME:MARIA ROSA JEAN 
FREITAS;MATRICULA:3172848-1,FUNÇÃO:AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO;PROG:1348;PROJETO TIVIDADE:6786 
FONTE:0101;PRAZO APLICAÇÃO:06/10/2015;COMPR
OVAÇÃO:ATÉ 15 DIAS APÓS APLICAÇÃO;ELEMENTO 
DESP.:339030,VALOR:R$2.310,00; 339033: VALOR R$1.540,00; 
339039:VALOR R$ 150,00 ORDENADOR:MARIA JOSEFA 
NASCIMENTO MAGALHÃES.

Protocolo 860614

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA DE DIARIA Nº 270/2015
BENEFICIÁRIO: CELSO GUILHERME MALATO FARIAS; 
MATRÍCULA: 54197291; Função: Motorista; OBJETIVO: Conduzir 
veículo de passeio com destino ao município de Curuçá para 
transportar funcionários da Emater, membros da comissão do 
PAD, com o objetivo de instaurar o PAD no Esloc de Curuçá; Nº 
DE DIÁRIAS: 1,5; DESTINO: Curuçá; ORDENADOR DE DESPESA: 
PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo 860858

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO:848247
PUBLICADA NO DOE Nº 32920 DE 03/07/2015
ORDENADOR: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 860593

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO COTAÇÃO ELETRÔNICA  Nº 10/2015
Considerando a tramitação do processo nº 2015/187905 e após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente o Sr. Paulo Amazonas Pedroso, HOMOLOGA o 
resultado referente a Cotação Eletrônica nº 10/2015-EMATER-
PA, cujo objeto é: Aquisição de 02 (dois) Nobreaks de 3.000 VA 
com o atual sistema brasileiro de plugs, para atender demanda 
emergencial do Escritório Central da Empresa de Assistência 
Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará - EMATER -PA , para 
a empresa abaixo  discriminado:
EMPRESA :CROI COMPUTADORES LTDA-EPP
CNPJ:  08632253\0001-90
VALOR : R$ 3.160,00
Data : 05\08\2015
Homologador: Paulo Amazonas Pedroso - Presidente da EMATER/
PA

Protocolo 860608

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
TERMO ADITIVO: 1
N° DO CONTRATO: 029/2014
N° DA PUBLICAÇÃO: 847481
DATA DE PUBLICAÇÃO: 02/07/201
ONDE SE LÊ: “Data da assinatura: 26/07/2015”
LEIA-SE: “Data da assinatura: 26/06/2015”

Protocolo 860583

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01046/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 04 DE AGOSTO DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 05 (cinco) dias de férias interrompidas através 
da Portaria 00752/2015-DGAF/GAB/SEMAS de 15/06/2015, 
publicado no DOE 32908 de 18/06/2015 a servidora baixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

ÉRICA DE 
NAZARÉ 
MATOS 

PEREIRA

57191899/2 2014/2015 31/08 à 
04/09 /2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 860660

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01043/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 04 DE AGOSTO DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o mem. 127363/2015/GEPROF/COGEF/
DGFLOR/SAGRA e o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Alterar, por necessidade de serviço, o período de Férias do 
servidor ADEMIR COUTINHO RAMOS JUNIOR, matricula nº 
5898329/1, ocupante da função de Engenheiro Florestal, lançada 
na Portaria nº 00967/2015-DGAF/GAB/SEMAS 23/07/2015, 
publicado no DOE nº 32938  29/07/2015, referente ao exercício 
2014/2015, que seria de 31/08 a 29/09/2015 para 01/10 a 
30/10/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 860652

PORTARIA Nº 01049/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 05 DE AGOSTO DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o mem. 127831/2015/URE-MAR/NURAM/
SAGRA e o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994;
RESOLVE :
Alterar, por necessidade de serviço, o período de Férias 
do servidor WILLIAM DE LEMOS GUIMARÃES, matricula nº 
55585637/1, ocupante do cargo de Extensionista Rural I/A, 
lançada na Portaria nº 00967/2015-DGAF/GAB/SEMAS de 
23/07/2015, publicado no DOE nº 32938 de 29/07/2015, 
referente ao exercício 2014/2015, que seria de 03/08 a 
04/09/2015 para 10/08 a 11/09/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 860655


